
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 502020206 - 502020119
 Registrazione n. 2025/ 2160 - 2161

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 19/12/2025

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 21/12/2025

Proposta di delibera n. 0002412 del 17/12/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
ANGELO PROIETTI - Approvato in Data: 17/12/2025

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ALEXANDRA CODISPOTI - Approvato in Data: 17/12/2025

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 22/12/2025

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

PROROGA TECNICA EX ART. 106, COMMA 11 DEL D.LGS 50/2016 E SMI DEL CONTRATTO REP. N. 269
DEL 30.01.2024 STIPULATO CON RANDSTAD ITALIA S.P.A., DISCENDENTE DALLE DELIBERAZIONI N.
2285/2023 E N. 789/2024, PREVEDENDO, PER UN IMPORTO PRESUNTO DI € € 391.793,33 COMPRESA
IVA SUL MARGINE DI AGENZIA, PER IL PERIODO 01.01.2026 – 31.05.2026 O MINOR TEMPO NELLE
MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA GARA INDETTA CON DELIBERAZIONE N. 1468 DEL 04.08.2025

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



 
 

Il Direttore UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi relaziona al Direttore 

Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 

 

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con Deliberazione 

n.628 del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 

13/05/2025; 

 

PREMESSO che, a seguito di procedura di gara attivata su piattaforma telematica regionale S.TEL.LA, con 

Deliberazione n. 2285 del 28.12.2023 è stata disposta l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., alla società Randstad Italia S.p.A., servizio di somministrazione di lavoro interinale - 

inquadramento “area degli assistenti” (ex cat. C) - per il periodo di sei mesi eventualmente rinnovabile per 

ulteriori sei mesi; 

 

- che in data 30.01.2024 è stato stipulato il contratto Rep. n. 269 tra la ASL Roma 5 e la Randstad Italia 

S.p.A. per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro interinale - inquadramento “area degli 

assistenti” (ex cat. C) - per il periodo di sei mesi eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, con 

attivazione dal 01.02.2024, rinnovabili per un ulteriore periodo di 6 mesi; 

 

DATO ATTO CHE con deliberazione n. 1468 del 04.08.2025 è stata disposta l’indizione di una gara a 

procedura aperta su piattaforma telematica regionale Stella, ai sensi dell’art. n. 71 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., 

per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro interinale - inquadramento “area degli assistenti” 

(ex cat. C) - per complessive n. 13.000 ore semestrali, rinnovabili di ulteriori sei mesi, come da nota prot. n. 

17337 del 06.05.2025 della Direzione Strategica, da aggiudicare con il criterio dell’offerta più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 108, comma 1 del citato D. Lgs., per l’importo a base di semestrale di € 327.642,26, di cui € 

26.000,00 margine di agenzia; 

 

- che nelle more dell’espletamento e aggiudicazione della gara a procedura aperta si è proceduto a 

disporre contestualmente con la predetta deliberazione, la proroga tecnica ex art. 106, comma 11 del 

D.Lgs 50/2016 e smi del contratto Rep. n. 269 del 30.01.2024 stipulato con Randstad Italia S.p.A., 

discendente dalle Deliberazioni n. 2285/2023 e n. 789/2024, per un importo presunto di € 470.152,00 

compresa IVA sul margine di agenzia, fino al 31.12.2025 o minor tempo nelle more dell’espletamento 

della gara; 

 

- che allo stato la procedura di gara risulta nella fase di verifica delle integrazioni documentali richieste 

nell’ambito del sub-procedimento di soccorso istruttorio, svolto nell’ambito delle attività del Seggio di 

gara avviate nella seduta pubblica del 09.12.2025; 

 

RITENUTO necessario procedere, in pendenza della conclusione delle attività di valutazione del seggio di 

gara e della Commissione giudicatrice, con la prosecuzione del contratto Rep. n. 269 del 30.01.2024 stipulato 

con Randstad Italia S.p.A., discendente dalle Deliberazioni n. 2285/2023 e n. 789/2024, ai sensi dell’art. 106, 

comma 11 del D. Lgs. 50/2016, per il periodo 01.01.2026 – 31.05.2026 fino alla concorrenza di € 391.793,33 

compresa Iva sul margine d’agenzia; 

 

 

PROPONE 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate di: 
 

 

1. autorizzare la proroga tecnica ex art. 106, comma 11 del D.Lgs 50/2016 e smi del contratto Rep. n. 269 del 

30.01.2024 stipulato con Randstad Italia S.p.A., discendente dalle Deliberazioni n. 2285/2023 e n. 789/2024, 

prevedendo, per un importo presunto di € € 391.793,33 compresa IVA sul margine di agenzia, per il 

periodo 01.01.2026 – 31.05.2026 o minor tempo nelle more dell’espletamento della gara indetta con 

deliberazione n. 1468 del 04.08.2025; 

 



1 

 

2. dare mandato alla UOC Bilancio e Contabilità di imputare le somme di cui al presente provvedimento per 

l’importo complessivo di € 391.793,33 compresa IVA sul margine di agenzia, come di seguito specificato:  

- € 362.843,75 Iva esente sul codice conto 502020206 “lavoro interinale area non sanitaria” 

- €   28.949,58 Iva 22% Inclusa sul codice conto 502020119 “altri servizi esternalizzati” 

 

3. disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

Il Direttore 

UOC Acquisizione Altri Beni Sanitari, Non Sanitari e Servizi 

Dott.ssa Anna Petti 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott.ssa Silvia Cavalli, con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 

10/01/2025, 

 

• Vista la superiore proposta di deliberazione formulata dal Direttore UOC Acquisizione Altri Beni Sanitari, 

Non Sanitari e Servizi che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la 

legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

 

• Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta: 

 

D E L I B E R A 

 

• di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta per come sopra 

formulata e sottoscritta dal Direttore UOC Acquisizione Altri Beni Sanitari, Non Sanitari e Servizi; 

 

• di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo                     Il Direttore Sanitario  

       Dott. Filippo Coiro                                          Dr. Franco Cortellessa 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Silvia Cavalli 

 

 

 


		2025-12-22T14:30:55+0100




